平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

修正の理由
当連結会計年度につきましては、市場環境の変化を背景とした過度な販売競争の沈静化に伴う携帯電話販売台数の減

少および決済サービス事業における商品構成の変化により、売上高は5,515億92百万円（前回発表予想比10.5％減）となる
見込みであります。

利益面につきましては、新規契約を中心に携帯電話販売台数が当初の想定を下回ったこと等により、
営業利益は142億71百万円(前回発表予想比4.9％減）、経常利益は142億84百万円（前回発表予想比4.5％減）、親会社株
主に帰属する当期純利益は96億94百万円（前回発表予想比0.1％減）となる見込みであります。

なお、現時点で、期末配当予想（１株当たり26円）および年間配当予想（１株当たり52円／前期比9円増配）等に変更は
ございません。

(注）業績予想については、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、不確定な要素を
 含んでおります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

平成29年4月28日
各 位

上場会社名 株式会社ティーガイア
代表者 代表取締役社長 金治 伸隆
（コード番号 3738 ）
問合せ先責任者 執行役員 経営企画部長 塩屋 知之
（TEL 03-6409-1010）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 616,000 15,000 14,950 9,700 172.72
今回修正予想(B) 551,592 14,271 14,284 9,694 172.62
増減額(B-A) △64,407 △728 △665 △5
増減率(%) △10.5 △4.9 △4.5 △0.1
（ご参考）前期実績
（平成28年3月期） 620,074 15,666 15,621 9,498 138.11

以 上